8. Nec fessellit patrem meum, ut diximus, praesagium. Basilacius enim hostes, quorum adventum exspectaverat, cum omnibus equitibus et peditibus (decem millium numerum implebant) repente adortus, cum tentoria undique lucentia invenisset et resplendens etiam imperatoris tabernaculum videret, quanto impetu potuit eo irruit, ingenti clamore sublato. nusquam vero apparente Alexio, quem ibi deprehensurum speraverat, neque milite omnino ullo nec duce prodeunte, nisi siquis calones viles relictis erant, etiam vehementius, ubi tandem esset balbus iste, clamabat, vel ipsis dictis magnum domesticum cavillans. utebatur enim pater meus ceteroquin linguae volubilitate neque quisquam natura ad disserendum et argumentandum magis comparatus erat; in canina tantum littera leviter haesitabat et aliquantum balbutiebat, quanquam in reliquis optime fluebat oratio. hinc igitur illudendi occasione Basilacius sumpta, clamitabat pervestigabatque omnia et subvertebat arcas, mensas, vasa, ipsum denique patris mei lectum, ne forte imperator alicubi lateret.

ποίητο ἢ μήτηρ ἐν ὑπάραις τὰς αὐτοῦ ἐκστρατείας δμῶσκη-
 von ἔχειν τῶν τιμιωτέρων τινὰ μοναχόν, καὶ ὁ εὖνους οὗτος
 νιὸς ὑπέειπε τῷ μητρικῷ θελήματι οὐ τὰ ἐν βρέφει μόνον,
 ἀλλὰ καὶ ἐς μείρακας παραγγείλας καὶ μέχρις ἂν γυναικὶ συνηρ-
 5 μῶσθη· καὶ τὰ τῆς σκηρῆς ἅπαντα ὁ Βασιλάκιος διηρηνύατο
 καί, τοῦτο δὴ τὸ τοῦ Ἀριστοφάνους, ἐρεβοδιφῶν οὐκ ἀνίει,
 πυρθανόμενος ἅμα καὶ τὸν Ἰωαννίκιον περὶ τοῦ δομεστικῶν. D
 τοῦ δὲ πρὸ ὥρας ἐξίνατι ξὺν παντὶ τῷ στρατεύματι δισχυριζο-
 μένου, γγούς ὅτι πολὺν τὸν πλάνον ὑπέμεινε, καὶ τοῖς ἅπασιν
 10 ἀπειπάμενος, ἄλλας ἐκ ἄλλων φωνὰς μεταμείβων ἐβόα "ἄνδρες
 συστρατιῶται, ἡπατήμεθα· ὁ πόλεμος ἐξῶθεν." οὐπω τέλος
 ἔσχεν ὁ λόγος αὐτῷ, καὶ ἐξιούσι τοῦ στρατοπέδου ἐφίσταται
 τούτοις ὁ ἐμὸς πατήρ ὁ Κομνηνὸς Ἀλέξιος, προπηδήσας τῆς V. 20
 στρατιᾶς σὺν ὀλίγοις τισὶ μετὶ σφοδρότητος. καὶ τινὰ εἰς P. 20
 15 τᾶξιν συνιστῶντα τὰς φάλαγγας θεασάμενος, (καὶ γὰρ οἱ
 πλείους τῶν στρατιωτῶν τῶν ἀμφὶ τὸν Βασιλάκιον εἰς τὴν λείαν
 ἑαυτοὺς ἐπιδεδωκότες καὶ τὰ λάφυρα — τοῦτο γὰρ καὶ πάλαι
 τοῦμῷ πατρὶ ἐμεμηχάνητο — οὐπω ἐφθῆσαν συνελθεῖν καὶ
 εἰς παρᾶταξιν καταστῆναι, καὶ ἐπέστη αὐτοῖς ἀθρόον κακὸν
 20 ὁ μέγας δομέστικος,) ἰδὼν δὲ τὸν καθιστῶντα τὰς φάλαγγας
 καὶ νομίσας εἴτε ἀπὸ τοῦ μεγέθους εἴτε ἀπὸ τῆς τῶν ὄπλων
 λαμπρότητος (καὶ γὰρ ἀντίστιλβε τούτῳ τὰ ὄπλα πρὸς τὴν

12. αὐτοῦ G. 18. lege τῷμῷ.

quod dum facit, identidem monachum Iohannicum adspiciebat. et
 enim studiose id egerat mater Alexii, ut quoties in bellum is profi-
 cisceretur, contubernalem haberet ex venerabilioribus unum mona-
 chis; cui maternae voluntati pius filius non solum cum puer esset,
 verum etiam iuvenum numero adscriptus atque adeo donec uxorem
 duxit, obsecutus est. totum igitur tabernaculum Basilacius perscruta-
 batur et, ut Aristophanes dicit, ἐρεβοδιφῶν non desinebat, inter-
 rogans simul Iohannicum de magno domestico. is cum Alexium ante
 horam cum universo exercitu egressum castris asseveraret, quanto in
 errore esset, sensit, sibi que prorsus desperans ac multum vociferatus,
 "commilitones" exclamat "decepti sumus; bellum extra est." necdum
 loqui desierat, cum copias e castris exeuntes pater meus Comnenus
 Alexius adoritur, agmen cum paucis suorum praecurrens maxima
 cum vehementia. ibi unum quendam aciem instrumentem cum animadver-
 teret, (pleroaque enim Basilacii milites — id enim pater meus praestrux-
 erat — praedae ac rapinarum studio palantes, antequam in ordinem
 redierant, oppressit repentina pernicie magnus domesticus,) eum igitur
 cum aciem instrumentem videret et vel ex proceritate corporis vel
 ex armorum splendore (nam ea astrorum lumine fulgebant) ipsum Ba-